
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 174 
  Data di registrazione 27/12/2016 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

INCARICO PER STUDIO VIABILISTICO (MINI-ROTATORIA) NEL 
COMUNE DI FORMIGARA (CR). LIQUIDAZIONE COMPENSI AI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI CREMONA – SIGG. ZELIOLI RICCARDO 
E DEFENDENTI OMAR. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
     VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 14.05.2016, esecutiva, avente per 
oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione anno 2016 e bilancio pluriennale 
2016/2018”; 

VISTA  la deliberazione G.C. n. 40 del 21/05/2016, esecutiva, con la quale venivano assegnati i 
mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2016; 
 
VISTO il decreto n. 3 del 31/12/2015 con la quale venivano attribuite al dipendente Arch. Dosio 
Damiano, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio per l’anno 2016; 
 
RICHIAMATA la Nostra nota in data 20.09.2016 prot. Ente 2999 con la quale si chiedeva la 
collaborazione dei dipendenti del Comune di Cremona per lo studio di tematiche relative alla 
viabilità in Formigara (CR); 
 
RICHIAMATA  le note del Comune di Cremona a Noi pervenute in data 19.10.2016 prot. Ente 
3303 e n.3304 con le quali venivano trasmesse le autorizzazioni per l’incarico dei dipendenti del 
Comune di Cremona; 
 
RILEVATO che i dipendenti del Comune di Cremona – sig. Defendenti Omar e Zelioli Riccardo, 
hanno svolto ed ultimato la loro collaborazione con il Comune di Formigara, consegnando gli 
elaborati richiesti (studio e progetto dei flussi relativi alla mini-rotatoria all’intersezione tra la via 
Roma e la via Resistenza); 
 



PRESO ATTO che per la collaborazione e la progettazione è stato pattuito un compenso di € 
500,00 cadauno (al lordo delle trattenute di legge) e che è possibile liquidare i compensi con le 
modalità previste nelle note in data 16.12.2016; 
 
VISTO  il Regolamento Comunale per l’affidamento dei servizi in economia; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 
rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO  il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti; 
VISTO  il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di approvare le premesse come parte integrale e sostanziale della presente determinazione; 
2) Di dare atto che la collaborazione con i dipendenti del Comune di Cremona si è conclusa 

positivamente con la consegna degli elaborati di studio viabilistico della mini-rotatoria 
all’intersezione tra la via Roma e la via Risorgimento; 

3) Di impegnare e liquidare il compenso di € 500,00 (al lordo delle trattenute) al sig. Zelioli 
Riccardo – dipendente del Comune di Cremona – Settore Urbanistica e Rigenerazione Urbana – 
con le modalità previste nella nota prot. Ente 3304 del 19.10.2016; 

4) Di impegnare e liquidare il compenso di € 500,00 (al lordo delle trattenute) al sig. Defendenti 
Omar - dipendente del Comune di Cremona – Settore Urbanistica e Rigenerazione Urbana – con 
le modalità previste nella nota prot. Ente 3303 del 19.10.2016; 

5) Di dare atto che gli importi di cui sopra trovano imputazione alla missione 01. Programma 06 – 
titolo 1 – macroaggregato 03/3 “Incarichi professionali” -  impegni n. 14346 - 14347 del bilancio 
2016 che dispone a sufficienza; 

6) Di dare atto che il presente affidamento avviene ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016. 
7) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato Dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 
n. 174. 

8) Di dare atto che detto affidamento (tra Amministrazioni Pubbliche) non è soggetto alla 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e non è soggetto al rilascio del CIG da parte 
dell’Anac; 

9) Di dare atto che, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016, il R.U.P. della presente procedura è 
l’Arch. Dosio Damiano in qualità di Responsabile del Settore Assetto del Territorio del Comune 
di Formigara (CR); 

10) Di dare atto che, ai sensi dell’art.101 del D.Lgs. 50/2016, il responsabile dell’esecuzione del 
contratto è l’Arch. Dosio Damiano in qualità di Responsabile del Settore Assetto del Territorio 
del Comune di Formigara (CR). 

11) Di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli 
articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013.      

 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   arch. DAMIANO DOSIO 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
14346 2016 01061.03/3  500,00 
14347 2016 01061.03/3  500,00 

     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 27/12/2016 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  27/01/2017  al  11/02/2017 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 

Reggente 
   Dr. Nicola Caravella 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


